11. Bewegung der Bevolkerung

im Deutschen Reich im Jahre 1932

zahlen

Nr.
des

Todes-
Ursachen-

Yerzeicli-
nissos

140
141

142
143

144
145a

145h
14b
147
148

149
150

151
152

154
156

Todesursachen

IX. Krankheiten der Verdauungs-

Krankh. der Mundhdhle u. des Schlundes

Magen- und Zwadlfiingordarmgeschwiir .
Andere Magenkrankheiten ausschl. Krebs
Darmkatarrh bei Unterzvveijahrigen ..
Darmkatarrh und Darmgeschwur bei

Zwei- und Mehrjéhrigen...................

Sonstige Darmkrankhoiton ...

Andere Leberkrankheiten ..

Gallensteine.................

Andere Krankheiten der Gallonblase und
der Gallenwege ...

Krankheiten der Bauchspeicheldriise ..

Bauchfellentziind, ohne Ursachenangabe

X. Krankheiten der Harnwege und
der Geschlechtsorgane...

Akute Nierenentziindung ..
Chronische Nierenentziindung...
Nierenentziindung ohne néhere Angabe
Andere Nierenkrankheiten, Nieren-
becken- und Harnleiterkrankheiten..
Steinbildung in den Harnwegen. .
Krankheiten der Blase...........
Krankheiten der Harnrohre.
Krankheiten der Vorstohordrise. .
Nicht venerische Krankheiten der mann-

Nicht venorisohe Krankheiten der weibl.
Geschlechtsorgane (ausschl. 140—150)

XI. Krankheiten der Schwangersch.,
Entbindung u. des Wochenbetts

Fieberhafte Fehlgeburt mit Entziindung
an den Geschlechtsorganen
Sonstige Fehlgeburt und Schwanger-
Schaftsblutun
Schwangerschaft'am Unrechten Ort...
Andere Schwangerschaftskrankheiton
(aussohl. 141, 142, 146, 147, 148) ...
Blutungen b. d. Geburt u. i. Wochenbett
Sepsis und Blutvergiftung im Wochen-
ett (ausschl. 140? . .
Starrkrampf i. Wochonb .140)
Albuminurie und Eklampsie in Schwan-
gerschaft und Wochenbett...............
Andere Formen dor SchwangorschaftB-
toxikosen
Phlegmasia alba dolons, Embolie odor
16tzlicher Tod in Schwangerschaft od.
ochenbott (ausschl. 140 bis_145)...
Andere Zwischenfalle bei der Geburt..
Andere Zustdnde des Wochenbetts ...

L UR

Krankheiten der Haut und dos
Unterhautzellgewebes
Furunkel................
AbszeB, Phlegmon
Andere Krankh. d. &uBeren Bedeckungen

XIIl. Krankheiten der Bewegungsorg.

Akute Osteomyelitis
Andere Krankhoiten dor Knochen___
Krankhoiten dor Gelenke und der Béwo-

QUNGSOIGANE. ....coueircereecereieeeeneneneea

XIV. Angeborene MiRlbildungen.........

XV. Krankheiten der Neugeborenen
(ohne Totgeburten)...........c.c.....

Angeborene Lobensschwdolie.................

Geburtsfolgon (b.lebendgeborenen Kind.)
Andere Krankhoiten bei untor 3 Monate
alten Kindern

XVI. Altersschwache....

Nr.
des

Todes-

Ursachen-
Yenelch-

nisses

41

Zahl der an nebenstehenden Todesursachen gestorbenen
. bis unter . .. Jahren

weiblichen Personen im Alter von .

0 1 5 15 30 45
bis bis bis bis bis bis
1 5 16 30 45 60
3613 801 909 1419 2277 4176
86 110 147 228 150 157
6 3 3 73 189 331
54 31 14 33 63 198
3 286 236
171 101 96 136 200
21 1 5 27 68 88
37 12 18 73 155 372
2 _ 33 232 530
3
2 14 61 156
25 73 156 210 232 163
148 127 171 817 1625 2483
74 87 75 29 32 48
— 1 37 201 457 1010
— — 31 191 315 481
52 22 21 130 239 470
1 — — 20 49 72
19 7 3 18 26 65
_ — — — — 1
2 _ 4 228 507 336
4 2379 2738 44
1 767 729 8
_ 115 151 5
_ 119 284 4
_ 26 28 1
_ 146 280 3
3 534 437 6
4 2
— 250 209 5
- 17 15 _
121 198 1
— 230 339 9
— 50 66 2
325 32 32 101 123 144
18 47
60 17 12 30 55 86
100 6 2 14 21 30
23 44 127 52 64 129
11 34 102 21 17 21
6 1 17 10 15 35
6 3 8 21 32 73
1185 91 35 17 6 7
15678 .
8 062
1075 ; .
620

GO 70
bis und
70 mehr
4137 4593
93 0
10 16
281 208
295 478
278 597

254

429 547
346 478
80 159
448 477
487 370
650 652
80 40
17 115
1909 1934
29 25
779 673
422 418
427 456
43 35
105 263

PR
103 64
140 161
26
69 60
49 75
161 152
17 n
27 21
117 120
3 i
2042 40581

[
kannt Sammen

21 925
1061

— 9214

— 3 168
— 1858

— 1817

1244

— 5 165

— 1 505

— 271
— 407

— 55
— 429

— 980
6

_ 464
— 2

320
— 118

— 389
— 297

- 752

- 234
— 138

R

1324

— 15578
8 062

— 1075

3 42626



